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             Bezpieczeństwo to nasz wspólny cel

                   Bezpieczeństwo to jeden z zasadniczych elementów zbiorowych potrzeb
wspólnoty  samorządowej.  Zadanie  to,  pośród  wielu  innych,  przypisane  zostało
również samorządom powiatowym. Poczucia bezpieczeństwa nie uzyska się tylko
poprzez represyjne działania Policji, która przy obecnym stanie etatowym, realizując
różnorodne zadania, nie jest w stanie zapewnić większej ilości służb prewencyjnych.
Samorządy,  szczególnie  te  najniższego  stopnia,  wiedzą  najlepiej,  gdzie  jest
potrzebny policjant, lub pracownik innej służby, jakie obszary i o jakiej porze należy
szczególnie chronić. 
                   Rolą samorządów jest nie tylko zwierzchnictwo nad tymi instytucjami, ale
wspieranie ich w działaniach prewencyjnych. Działania prewencyjne Policji i innych
podmiotów nie będą efektywne bez przychylnego stosunku społeczeństwa oraz jego
częściowego  udziału.  Zaufanie  mieszkańców  jest  podstawowym  warunkiem  jego
powodzenia.  Istotną  jest  również skuteczność  realizacji  najprostszych działań  np.
szybka  reakcją  na  wezwanie,  gotowość  do  niesienia  pomocy,  konsekwencja
w wykonywaniu postawionych zadań. 
                   Tylko wspólne, systematyczne i skoordynowane działania służb, różnych
instytucji   i  organizacji  oraz  mieszkańców  naszego  powiatu  zwoleńskiego  mogą
doprowadzić do wyraźnej poprawy bezpieczeństwa  obywateli.
                   Z analizy materiałów postępowań wynika,  że okolicznościami
sprzyjającymi  do  popełnienia  przestępstw,   jest  brak  dostatecznej  wiedzy i  troski
o mienie własne, usytuowanie obiektów w miejscach niedostatecznie oświetlonych
lub  zadrzewionych,  niewłaściwe  zabezpieczenie  obiektów,  brak  dozorowanych
miejsc  parkowania  lub  garażowania  samochodów,  niewłaściwe  zabezpieczenie
mieszkań i posiadanego mienia. 
                   Policja w celu poprawy bezpieczeństwa oraz zapobiegania kradzieżom z
włamaniem prowadzimy systematyczną  kontrolę stanu zabezpieczenia infrastruktury
osiedlowej,  w  tym klatek  schodowych,  piwnic  i  parkingów  osiedlowych.  Podczas
prowadzonych działań prewencyjnych docieramy do osób bezradnych mieszkających
samotnie, najbardziej narażonych na działania oszustów i złodziei. Mieszkańców  wsi
przestrzegamy i upominamy o zabezpieczaniu swoich mieszkań, nie pozostawianiu
bez zamknięcia swojego mienia.
                    Wspólnie  chcemy wypracować model bezpiecznego powiatu, lecz bez
zaangażowania,  i  współpracy  wszystkich  obywateli  nie  jest  to  możliwe.
Bezpieczeństwo  naszego  powiatu   jest  najważniejsze  i  stawiamy  to  jako   cel
najważniejszy  w  naszych  działaniach.  Chcemy  zachęcić  państwa  do  wspólnych
działań  zmierzających  do  poprawy  bezpieczeństwa  w  naszym  powiecie  poprzez



rozszerzanie  monitoringu  wizyjnego,  który  pozwala  na  monitorowania  najbardziej
zagrożonych miejsc  naszego miasta.  Montowanie dobrej  jakości  monitoringu przy
stacjach  paliw,  placówkach  bankowych,  placówkach  handlowych  oraz  państwa
domach   zniechęci  potencjalnych  sprawców  kradzieży  do  działania  na  naszym
terenie i  w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa. Pamiętajmy
aby nie pozostawiać otwartych drzwi swoich mieszkań, zabezpieczać samochód oraz
mienie, które  pozostawione bez odpowiedniego zabezpieczenia jest łatwym łupem
dla złodzieja. 
             Wspólne działania,  współpraca i zaangażowanie,  samorządów, policji
i obywateli  w znacznym stopniu  przyczyni się do tego, że  w powiecie zwoleńskim
wszyscy czuć będziemy się bezpieczni.
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